
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia
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Tłuszcz brzuszny grozi stłuszczeniem wątroby

Tłuszcz brzuszny stanowi większy czynnik ryzyka powikłań niealkoholowego stłuszczenia
wątroby niż ogólna otyłość - poinformowali włoscy naukowcy podczas Międzynarodowego
Kongresu Hepatologicznego, który w niedzielę zakończył się w Barcelonie.
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Niealkoholowe stłuszczenie wątroby występuje u wielu otyłych osób. Może prowadzić do rozwoju
stanu zapalnego, który z kolei może powodować zwłóknienie i marskość tego narządu, a także
sprzyjać rozwojowi nowotworu.

 

Z badań przeprowadzonych wśród 323 osób ze zdiagnozowanym niealkoholowym stłuszczeniem
wątroby wynika, że obwód w pasie powyżej 90 cm w przypadku kobiet i powyżej 100 cm
w przypadku mężczyzn znacznie bardziej wpływa na rozwój powikłań, takich jak zespół metaboliczny,
miażdżyca i zwłóknienie wątroby, niż ogólna otyłość.

 

"Choć niealkoholowe stłuszczenie wątroby często kojarzone jest z otyłością, znacząca liczba
pacjentów nie jest otyła. Nasze badania wskazują, że na powikłania bardziej narażeni są pacjenci
z dużym obwodem w talii, nawet jeśli ich BMI mieści się w granicach normy" - mówi autorka badań
dr Rosa Lombardi z Uniwersytetu Mediolańskiego (Włochy).
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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